
OGGETTO: Approvazione delle modifiche al regolamento sulla disciplina degli incari-
chi di funzione del personale dipendente del comparto. 

IL DIRETTORE GENERALE
nella persona del Dr Maurizio Galavotti

Acquisiti i pareri:

del Direttore Sanitario: Dr.ssa Roberta Chiesa

del Direttore Amministrativo: Dott Guido Avaldi

del Direttore Socio-Sanitario: Ing Maurizio Morlotti



L’anno 2022, giorno e mese sopraindicati:

CON I POTERI di  cui  all’art.3  del  D.Lgs n.502/1992,  così  come risulta modificato con
D.Lgs n.517/1993 e con D.Lgs n.229/1999 ed in virtù della formale legittimazione interve-
nuta con DGR n.XI/1085 del 17.12.2018, in attuazione delle LLRR n.33/2009 e 23/2015;

Rilevato che il Responsabile del procedimento riferisce quanto segue:

PREMESSO che:
- con decreto n.201/18 veniva costituita la delegazione trattante di parte Aziendale,

successivamente modificata con il decreto n.634/2020;
-  in data 21.5.2018 veniva sottoscritto  il  “Contratto Collettivo Nazionale di  Lavoro

relativo al personale del comparto sanità triennio 2016-2018”, rendendosi pertanto neces-
sario procedere all'adozione di una nuova contrattazione collettiva integrativa aziendale;

- in data 13.12.2019 la delegazione trattante di parte Aziendale raggiungeva con le
Organizzazioni sindacali del Comparto e la Rappresentanza Sindacale Unitaria un accor-
do, sottoscrivendo il testo della “Preintesa Contratto Collettivo integrativo Aziendale”;

- con decreto n.335/2020 il CCIA veniva recepito e pertanto definitivamente sotto-
scritto in data 5.6.2020;

RILEVATO che:
-  il  capo secondo del Titolo III  del citato CCNL agli artt.14 e seguenti definisce e

disciplina l’istituzione degli incarichi di funzione con la finalità di riconoscere a taluni dipen-
denti del comparto lo svolgimento di funzioni con assunzione diretta di elevate responsa-
bilità  aggiuntive  e/o  maggiormente  complesse  rispetto  alle  attribuzioni  proprie  della
categoria e del profilo di appartenenza;

- l’art.5 del citato CCNL assoggetta a confronto con le Organizzazioni sindacali sia la
determinazione dei criteri per il conferimento e la revoca degli incarichi di funzione sia i
criteri  per  la  graduazione  dei  medesimi  incarichi  ai  fini  dell’attribuzione  della  relativa
indennità;

- in data 4.3.21 veniva sottoscritto dalla Delegazione Aziendale di Parte Pubblica e
dalle Organizzazioni sindacali il verbale di confronto circa i criteri per la graduazione degli
incarichi di funzione ai fini dell’attribuzione della relativa indennità;

- in data 19.4.2021 le medesime parti  si confrontavano sul testo del regolamento,
sottoscrivendo il verbale di confronto circa i criteri per il  conferimento e la revoca degli
incarichi di funzione;

- con decreto n.300/2021 si  procedeva con l’“Approvazione del regolamento sulla
disciplina degli incarichi di funzione del personale dipendente del comparto”.

CONSIDERATO dalla successiva applicazione del sopraccitato regolamento emerge-
va la necessità di apportare alcune modifiche al fine di rendere più efficiente il sistema di
individuazione ed assegnazione degli incarichi;

PRESO ATTO che a tal fine veniva attivata  nuovamente  la procedura di confronto
con le Organizzazioni Sindacali che regolarmente si svolgeva negli incontri tenutisi in data
17.10.2022 e 9.11.2022;

CONSIDERATO di doversi  procedere all’adozione di nuova specifica regolamenta-
zione finalizzata a disciplinare gli incarichi di funzione in sostituzione del precedente adot-
tato con decreto n.300/2021;

CONSTATATO che il presente provvedimento non comporta oneri a carico dell'Azien-
da;

ACQUISITI:
- la proposta del Responsabile del procedimento a seguito di formale istruttoria;
- il parere tecnico favorevole del Dirigente/Responsabile/Referente UO/Servizio/Uf-



fici;
ACQUISITI altresì, per quanto di competenza, i pareri favorevoli dei Direttori Sanita-

rio, Amministrativo e Socio-Sanitario;

D E C R E T A

di prendere atto di quanto in premessa descritto e conseguentemente:

1 - di approvare il regolamento sulla disciplina degli incarichi di funzione del persona-
le dipendente del comparto  in sostituzione del precedente adottato con decreto n. 300/
2021, allegato al presente provvedimento a costituire parte integrante e sostanziale;

2 - di dare atto che il presente provvedimento non comporta ulteriori oneri a carico
dell'Azienda;

3 - di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio
Sindacale, in conformità ai contenuti dell’art.3-ter del D.Lgs n.502/1992 e smi e dell’art.12,
co.14, della LR n.33/2009;

4 - di disporre, a cura del Servizio Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo
on-line - sezione Pubblicità legale - ai sensi dell'art.17, co.6, della LR n.33/2009, e dell'art.
32 della L. n.69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e
europei in materia di protezione dei dati personali.  

IL DIRETTORE GENERALE
(Dr Maurizio Galavotti)

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente dal Direttore Generale ai sensi del
“Codice dell’amministrazione digitale” (D. Lgs. n.82/2005 e s.m.i.) 



OGGETTO: APPROVAZIONE DELLE MODIFICHE AL REGOLAMENTO SULLA DISCIPLINA 
DEGLI INCARICHI DI FUNZIONE DEL PERSONALE DIPENDENTE DEL 
COMPARTO.

ATTESTAZIONE DI COMPLETEZZA DELL'ISTRUTTORIA

Il Responsabile del procedimento attesta la completezza dell'istruttoria relativa alla pro-
posta di decreto sopra citato.

Data, 10/11/2022 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
PEDERSOLI MARCO

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005

*****

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Dirigente/Responsabile/Referente dell'UO/Ufficio/Servizio attesta la regolarità tecnica e 
la legittimità della proposta di decreto sopra citato.

Data, 10/11/2022

IL DIRIGENTE/RESPONSABILE/REFERENTE UO/UFFICIO/SERVIZIO
MEZZADRELLI GIOVANNA

firma elettronica apposta ai sensi del
D.Lgs n.82 del 7 marzo 2005












		2022-11-10T13:48:04+0000




